
 

     

 
 
 

 
 

Lathund för Word Read Plus 

 
 
1. Vad är Word Read Plus? 

Word Read Plus är både ett pedagogiskt verktyg som kan användas som ett stöd i läs- och 
skrivprocessen samt ett kompensatoriskt verktyg som kan vara avgörande för om en elev 
skall uppnå målen i skolan. Word Read Plus är ett talsyntesprogram som gör att du kan få 
text uppläst i olika programvaror såsom Word, Power Point och Excel samt på Internet. 
Word Read Plus kan också läsa allt som står på skärmen i menyer och liknande. Word Read 
Plus har ett tydligt och enkelt verktygsfält med många funktioner. Programmet kan läsa upp 
bokstäver, ord och meningar samt menyer och all text som visas på skärmen.  
 
 
2. Komma igång med Word Read Plus 

För att starta Word Read Plus dubbelklickar du på ikonen på skrivbordet.  
Menyn öppnar sig högst upp på din skärm och du kan nu göra olika inställningar för att 
Word Read Plus ska passa för dig.  
 

 
 
I menyn finns olika ”ikoner”.  
 

Den gröna pilen  betyder spela upp.  
 

Den röda kvadraten  betyder stopp. 
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Under  finns en meny där du 
kan justera teckenstorlek och 
bakgrundsfärg i texten du ska få 
uppläst.  
 



 

     

 
 
 

                                                                 
    

                                                                 
                                                                 

      
 
 
 

                                                                 
                                                                  

                                                                  

 
 

 
 

 
 
 

Under  finns möjligheter att justera 
avståndet mellan tecken och rader. 
      

Mappen med röd pil  innehåller en 
inspelningsmeny. Inspelningen är en 
viktig funktion i Word Read Plus, 
denna innebär att man enkelt kan få 
texter och artiklar i digitalt format för 

att kunna lyssna på dem i mp3 spelare. 

 
De två plustecknen  innehåller 
några extrafunktioner samt 
uppdateringar. Bland annat är den 
talande miniräknaren bra både på lägre 
och högre nivåer.  
 

De två kugghjulen  är en av de viktigaste  
knapparna att utforska. Om du klickar på denna  
knapp kan du göra olika inställningar i Word Read  
Plus.  
 
Under ”Visa”-fliken kan du justera menyns  
utseende.  
 
 
Under ”Tal”-fliken kan du ändra röst,  
hastighet och liknande.  
 

Om du väljer avancerat   under tal kommer 
denna ruta fram. Här kan du göra ytterligare 
inställningar i programmet. Här kan du justera 
uppläsningen, vad som ska läsas, hur det ska 
markeras och liknande. Bland annat kan du välja 
om Word Read Plus ska läsa upp tecken. När 
Word Read Plus läser upp tecken innebär detta 
att du hör bokstavsljudet till varje bokstav du 
skriver.  
 
 

 
 

Vid   i verktygslisten finns en utförligare 
manual till programmet och den röda cirkeln med 

ett kryss  stänger programmet.  
 


